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Punkt 22: Godkendelse af regler for anvisning af lokaler og udendørsanlæg

18.15.05-Ø40-1-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget samt Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte og tage stilling til regler for anvisning af
kommunale lokaler og udendørsanlæg "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg". Endvidere skal Social-,
sundheds- og fritidsudvalget orienteres om Folkeoplysningsudvalgets beslutning på det folkeoplysende område.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Folkeoplysningsudvalget drøfter regler og retningslinjer for anvisning af lokaler og udendørsanlæg ”Lån og leje af
kommunale lokaler og udendørsanlæg” på det folkeoplysende område.
2. Folkeoplysningsudvalget godkender ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” på det folkeoplysende
område.
3. Social-, sundheds- og fritidsudvalget tager orienteringen om ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” på
det folkeoplysende område til efterretning.
4. Social-, sundheds- og fritidsudvalget drøfter og godkender ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” på
det frivillige sociale område i en prøveperiode for et år fra godkendelse.
 

Beslutning
1. Tiltrådt
2. Tiltrådt, med ændring i bilaget: Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg, side 8, 10. linje. Ordet
'skoleaktiviteter' ændres til 'folkeskole/SFO'

Sagsfremstilling
I dag findes der flere regelsæt for anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg. Hvert regelsæt dækker forskellige
områder. Det nye regelsæt erstatter de gamle regelsæt og har til formål at beskrive anvisning af kommunale lokaler og
udendørsanlæg i en helhed. 
Det nye regelsæt er således det eneste regelsæt for anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg.
 
Ændringer fra de gældende regler til de nye
De nye regler skal skabe fleksible rammer for, at borgerne i Solrød Kommune kan være aktive både gennem det frivillige
foreningsliv, i kommunale tilbud og på egen hånd i en mere fleksibel form end hidtil. 
 
For at understøtte borgerne i at leve et aktivt liv er fokus i det nye regelsæt på aktiviteter, der er hjemmehørende i Solrød
Kommune, fremfor brugergrupper, der er hjemmehørende i Solrød Kommune. Aktiviteterne i de kommunale lokaler og
udendørsanlæg skal være tilgængelige for borgerne i Solrød Kommune. En forening fra en anden kommune kan således
låne et lokale i Solrød Kommune, så længe aktiviteten også er for borgerne i Solrød Kommune. Er aktiviteten ikke for
borgerne i Solrød Kommune, kan det stadig være muligt at leje et ledigt lokale eller udendørsanlæg.
Ved at det er aktiviteten frem for brugergruppen, som er genstand for vurdering ved udlån, giver det bedre mulighed for at
sikre opfyldelse af lovgivning. I praksis kan man godt have brugergrupper med flere typer aktiviteter, men hvor ikke alle
aktiviteter opfylder gældende lovgivning for gratis lån af kommunale lokaler og udendørsanlæg. Det kan fx være
aktiviteter med forkyndelse. 
 
Der er flere afsnit i det gældende regelsæt, der udgår. Eksempelvis har det gældende regelsæt fokus på, hvem der
administrerer udlån på bestemte tidspunkter i givne lokaler og udendørsanlæg. I det nye regelsæt erstattes dette med,
hvilken aktivitet der har fortrinsret på bestemte tidspunkter i givne kommunale lokaler og udendørsanlæg.
Afsnit om fordelingskriterier og fordelingsnøglen udgår. Disse afsnit er hovedsageligt arbejdsredskaber for Solrød Idræts
Union og beskrives selvstændigt i procedurer herfor. Regler omkring udlån af Naturbørnehaven i Karlstrup Nyskov er
også tydeliggjort.
 
Tidligere retningslinjer udgår
Med vedtagelse af "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg" vil eksisterende regelsæt udgå. Det er:  
- Udlån af kommunale lokaler og faciliteter – Retningslinjer og principper for fordeling af kommunale lokaler og
faciliteter.
Godkendt i Social-, sundheds- og fritidsudvalget den 5. december 2016. 
- Procedure og tidsplan for fordeling af lokaler og udendørsanlæg i Solrød Kommune.
Godkendt i Folkeoplysningsudvalget den 12. oktober 2006. 



- Udlån af kommunale lokaler til fester.
Godkendt i Social-, sundheds- og fritidsudvalget den 7. marts 2016. 
 
Proces for udviklingen af "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg"
Udarbejdelsen af det nye regelsæt er sket gennem løbende involvering af repræsentanter, som har berøring med
regelsættet i praksis. Det er repræsentanter fra Solrød Idræts Union, folkeskolerne (inklusiv 10Solrød), daginstitutionerne,
Aktivitets- og Frivilligcenteret, Idrætssektionen og Ejendomscenteret. Alle har haft mulighed for at komme med input og
kommentarer, så reglerne favner de forskellige politikker og praktiske forhold i de forskellige afdelinger og institutioner
samt i foreningslivet.
 
Godkendelse af regelsæt
Administrationen anbefaler, at det nye regelsæt "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg" afprøves i det
kommende år. Efter et år fra politisk vedtagelse evalueres regelsættet med samme repræsentanter fra udviklingsprocessen
med henblik på eventuelle justeringer ud fra praksis.
Folkeoplysningsudvalget har ifølge den gældende delegationsplan fra 2019 kompetencen til afgørelse af regler for
anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg til folkeoplysende aktiviteter. Regelsættet forelægges således til
Folkeoplysningsudvalgets godkendelse.
Social-, sundheds- og fritidsudvalget igangsatte i oktober 2018 revideringen af "Udlån af kommunale lokaler og faciliteter
- Retningslinjer og principper for fordeling af kommunale lokaler og faciliteter". Formålet med at udvikle et mere
tidsvarende regelsæt er at understøtte et aktivt liv for alle borgere i Solrød Kommune og bidrage til at skabe en øget
aktivitet og kapacitetsudnyttelse af kommunens faciliteter. Det nye regelsæt forelægges således til orientering i Social-,
sundheds- og fritidsudvalget samt til godkendelse, for så vidt angår reglerne for det frivillige sociale område, som er
blevet del af det nye regelsæt.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
For så vidt angår punkt 1 og 2: Folkeoplysningsudvalget.
For så vidt angår punkt 3 og 4: Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

procedure-og-tidsplan-anno-2014

retningslinjer-for-udlaan-af-kommunale-lokale-og-faciliteter-anno-2017

lokaler-til-fester-2016-endelig

Lån af kommunale lokaler og udendørsanlæg



Punkt 23: Havdrup Skaterpark søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-A00-5-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Havdrup Skaterpark om godkendelse som folkeoplysende
forening.
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at foreningen godkendes i henhold til Folkeoplysningslovens kapitel 5 - Det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde.
 

Beslutning
Tiltrådt.
Michael Arnø deltog ikke under punktet.

Sagsfremstilling
Havdrup Skaterpark ønsker at opføre en skaterpark i Havdrup til byens borgere.
Foreningen vil støtte opførelsen af skaterparken ved at søge midler, søge tilladelser, samt etablere skaterparken. Det er
også foreningens formål at drive og vedligeholde skaterparken. Foreningen ønsker endvidere at samle interesserede til
kulturelle og idrætsmæssige aktiviteter ved at koordinere og afholde aktiviteter med udspring i skaterparken.
Det fremgår af foreningens vedtægter, at den er demokratisk i sin struktur og bygger på et aktivt og betalende
medlemskab. Foreningen er hjemmehørende i Solrød Kommune og er almennyttig i sin formålsbeskrivelse. Foreningens
opløsningsbestemmelse opfylder Folkeoplysningslovens krav.
Foreningen har 15 medlemmer. Heraf er 10 under 25 år.
Med en godkendelse som folkeoplysende, vil foreningen kunne søge medlemstilskud og en række andre tilskud, som
angivet i ’Tilskud og puljer til kultur-, fritids-, og idrætslivet’ Solrød Kommune 2017.
Det er administrationens vurdering, at foreningen opfylder Folkeoplysningslovens bestemmelser som folkeoplysende
forening.
 

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning Havdrup Skaterpark

Vedtægter for Havdrup skaterpark - 170519 Havdrup Skaterpark underskrevet

Referat af stiftende generalforsamling Havdrup Skaterpark underskrevet

Underskrevet referat fra ekstraordinær generalforsamling Havdrup Skaterpark



Punkt 24: Status over tilskud og puljer oktober 2019

18.15.10-A00-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om det aktuelle forbrug og reservationer på de tilskud og puljer, som er knyttet til
Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget orienteres om det aktuelle forbrug og reservationer på de tilskud
og puljer, som er knyttet til Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
For at sikre, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at følge det økonomiske forbrug
på de tilskud og puljer, som administreres af Folkeoplysningsudvalget, er i bilag vedlagt en
oversigt over puljerne, hvor forbrug, reservationer og restbudget fremgår.
Oversigtens reservationer udtrykker bevillinger, som er givet af Folkeoplysningsudvalget tidligere på året, eller som
administrativt er bevilget, jf. retningslinjer for Tilskud og puljer i Solrød Kommune.
I oversigten er medtaget samtlige udgifter, som ansøgerne har anmodet om i de nedenstående dagsordens sager. Det er
ikke et udtryk for Administrationens holdning, at alle ansøgninger nødvendigvis helt eller delvist skal efterkommes. Det
maksimale ansøgningsbeløb er her anført for at synliggøre, hvad det økonomiske forbrug maksimalt kan udgøre ved
udgangen af oktober måned. Den økonomiske status viser således ikke hvorledes forbruget kan forventes for året, idet
puljer som Leder- og instruktøruddannelsen, samt Trykkeordningen først har deadline i november måned. Oversigten har
udelukkende til formål at kvalificere Folkeoplysningsudvalgets eventuelle tildeling af tilskud, som det fremgår af
dagsordenspunkterne neden for.
 

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Tilskud til foreninger i Solrød Kommune løbende status 18.10.2019



Punkt 25: Ansøgninger til puljen Åbent bibliotek/Selvorganiserede
kulturaktiviteter på Solrød bibliotek

18.15.00-Ø40-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgninger skal modtage støtte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgninger forelægges udvalget til afgørelse:
1. Foredrag med Thomas Klüge.
2. Syng julen ind med den syngende Konsul.
3. Den syngende konsul om hans tid i forskellige lande.
 
 

Beslutning
1. Tiltrådt med bevilling på 10.500 kr.
2. Tiltrådt med bevilling på 4.000 kr.
3. Tiltrådt med bevilling på 4.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Tilskud til selvorganiserede kulturaktiviteter på Solrød bibliotek - puljen benævnes også som Åbent bibliotek - har til
formål at inspirere og tilskynde enkeltpersoner/selvorganiserede borgere til at skabe kulturaktiviteter på Solrød Bibliotek
og Kulturhus. Kulturaktiviteterne kan være udstillinger, koncerter, foredrag, musikarrangementer, debat, udstyr,
netværksmøder, børnearrangementer med videre. Solrød Bibliotek og Kulturhus danner rammen for arrangementet og kan
samtidig stille faciliteter og rekvisitter til rådighed.
Der er følgende ansøgere til puljen:
1. Foredrag med Thomas Klüge.
En borger med tilknytning til Kunstgruppen til Solrød Bibliotek ønsker at arrangere et foredrag den 14. november 2019
med Thomas Klüge. Thomas Klüge er portrætmaler, kendt for sine malerier af personer i kongefamilien. Foredraget
ønskes gennemført uden deltagerbetaling. Der søges om 10.500 kr.
2. Syng julen ind med den syngende Konsul og 3. Den syngende konsul om hans tid i forskellige lande
Den syngende konsul v. Jørgen Ledstrup har tidligere gæstet Solrød Bibliotek. Det er sket den 1.nov. 2018 til Spil Dansk-
dagen, med 38 deltagere. Den anden gang var den 17. dec. 2018 hvor den syngende konsul stod for Syng julen ind, med
55 deltagere. Den tredje gang var den 21. marts 2019, med foredrag og sang, med 40 deltagere.
Den syngende Konsul ansøger om et Syng julen ind i december i stil med sidste års julearrangement og et foredrag med
sang om Mexico, Tjekkiet, Saudi Arabien og Australien. Arrangementet foreslås afholdt den 28. januar 2020. Der søges
om 4.000 kr. til hvert arrangement, ialt 8.000 kr.
Alle ansøgere opfylder betingelserne for modtagelse af støtte fra puljen Selvorganiserede kulturaktiviteter på Solrød
Bibliotek.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning åbent Bibliotek Thomas Klüge

Ansøgning den syngende konsul



Punkt 26: Ansøgninger til udviklings- og initiativpuljen

18.15.00-Ø40-12-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgninger skal modtage støtte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgninger forelægges udvalget til afgørelse:
 
1. The Factory, et frivilligt skrivefællesskab for elever på Solrød Gymnasium.
2. Frivillig Fredag
3. Julefrokost for AFC-brugere
4. Lederspisning i FDF-Havdrup
5. Danmarks-Samfundet søger støtte til arbejdet om Dannebrog
 

Beslutning
1. Tiltrådt med bevilling på 19.400 kr.
2. Afslag. 1. stemme for, 5 imod. Anerkendelse af det frivillige arbejde foregår i alle foreninger. Udgifterne til den ansøgte
aktivitet betragtes som en driftsudgift. Aktiviteterne betragtes ikke som enkeltstående aktiviteter. Ansøgningerne kan
derfor ikke imødekommes. Der mangler mulighed for at støtte frivilligt arbejde i de eksisterende puljer og tilskud.
3. Afslag. Begrundelse som i pkt. 2.
4. Afslag. Aktiviteten vurderes at være en driftsaktivitet. Ansøgningen kan derfor ikke imødekommes.
5. Afslag. Tiltrådt med bevilling på 8.000 kr., der finansieres fra ØD-overskud i regnskab 2019.

Sagsfremstilling
Udviklings- og initiativpuljen har til formål at støtte udviklingsaktiviteter inden for folkeoplysnings lovens område. Der
kan gives støtte til udviklingsarbejde, enkeltstående arrangementer, amatørkulturelle aktiviteter, tilbud til børn og unge,
som ikke tiltrækkes af eksisterende tilbud, samt aktiviteter, der har en tværgående karakter. I denne pulje har
Folkeoplysningsudvalget desuden afsat 30.000 kr. til Integrationspuljen og Partnerskaber skole og folkeoplysende
foreninger.
Der er følgende ansøgere til puljen:
1. The Factory, et frivilligt skrivefællesskab for elever på Solrød Gymnasium.
I ansøgningen står der: The Factory er et frivilligt elevprojekt, der har til formål at skrive sig frem til en solidaritet,
frigørelse og selvstændiggørelse. The Factory består af en gruppe poetiske, modige, særlige, kreative, skrivende elevsjæle
fra alle årgange, klasser og på tværs af HF/STX.
Eleverne har 3 udgivelser bag sig og den sidste udgivelse, samt Solrød Gymnasiums kreativitetspris anvendes til den
næste udgivelse. Elevgruppen søger til skriveworkshop: 1.000 kr. Oplæsningsworkshop: 7.200 kr. Oplæsning af digter
Lone Hørslev: 7.200 kr., samt udgivelse: 4.000 kr. I alt 19.400 kr.
2. Frivillig Fredag
Centerrådet i Solrød Aktivitets- og frivilligcenter ønsker at afholde en tak-for-hjælpen-aften for de frivillige fra
folkeoplysende og almene foreninger i Solrød Kommune, der har hjulpet til i løbet af året. 110 frivillige er inviteret til
Frivillig Fredag, hvor der bydes på spisning og underholdning. I ansøgningen er vedlagt budget med et forventet
deltagerantal på 85 personer, hvor det fremgår, at der forventes udgifter for 27.575 kr. Centerrådet i Solrød Aktivitets- og
frivilligcenter er en almennyttig forening, der står for en lang række aktiviteter, herunder sociale aktiviteter i Aktivitets-
og frivilligcenteret. Foreningen har modtaget støtte på 8.000 kr. fra servicelovens § 18 midler, hvorved der resterer 19.575
kr., som der ansøges om.
3. Julefrokost for AFC-brugerne
Centerrådet i Solrød Aktivitets- og frivilligcenter ønsker at indbyde til spisning og underholdning med Richard Ravnvald.
Der forventes at deltage 85 personer. Menuen koster 195 kr. og der er en deltagerbetaling på 200 kr. Underholdningen
udgør 12.500 kr.
Centerrådet søger om 12.075 kr. til julefrokosten i AFC
4. Lederspisning i FDF-Havdrup
FDF-Havdrup ønsker at fastholde ledere til kredsens arbejde med børn og unge. Derfor ønsker FDF-Havdrup at tilbyde
mad til kredsens ledere og deres børn, der også er medlem af kredsen. Foreningen søger med et budget for 15 spisende
voksen og børn over 6 år i en 6 årig periode.
FDF-Havdrup ønsker på sigt, at udbrede tilbuddet til alle kredsens medlemmer og familie for at skabe relationer på tværs
af forældregruppen og børnene imellem.
FDF-Havdrup arbejder med et budget på 27.000 kr. og søger om 15.000 kr. til lederspisningen. 



5. Danmarks-Samfundet søger støtte til arbejdet om Dannebrog
Danmarks-Samfundet ansøger om støtte til arbejdet om Dannebrog. Salget af det lille Valdemarksflag er på landsplan
faldende gennem en årrække, så der bliver færre midler til køb af faner og flag til foreningerne. Den nyligt afholdte 800
års fejring af Dannebrog betød endvidere en større uddeling af faner.
Danmarks-Samfundet søger ikke et bestemt beløb.
Administrationen vurderer, at alle ansøgere opfylder betingelser for støtte i udvikling- og initiativpuljen. Lederspisning i
FDF-Havdrup kan også betragtes som en ansøgning om driftstilskud. I så fald er ansøgningen ikke støtteberettiget.

Høring
 Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning The Factory

Frivillig fredag

Julefrokost for AFC

Ansøgning om lederspisning FDF Havdrup

Danmarks-samfundet Ansøgning til Solrød kommune



Punkt 27: Ansøgninger til Partnerskaber skoler og folkeoplysende
foreninger

18.15.08-Ø40-6-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgning skal modtage støtte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgning forelægges udvalget til afgørelse:
1. Hvad er FDF og hvad laver FDF-spejderne.
 
 

Beslutning
1. Tiltrådt med bevilling på 1.755 kr.

Sagsfremstilling
Puljen; Partnerskaber skole og folkeoplysende foreninger har til formål at skabe samarbejde og kontakt mellem skole og
folkeoplysende forening. Fællesaktiviteten kan være motion og bevægelse, kulturaktiviteter, sundhedsfremmende
aktiviteter, eller andre aktiviteter, der fremmer og understøtter samvirket.
Der er følgende ansøgning til puljen:
1. Hvad er FDF og hvad laver FDF-spejderne
FDF-Havdrup ønsker at fortælle om FDF og hvad FDF-spejderne laver. Det skal ske på Havdrup skole og det er skolens
3. klasser, som FDF-Havdrup ønsker at komme i kontakt med. I forbindelse med de forskellige aktiviteter, der viser
hvordan FDF leger og lærer, skal eleverne have halsedisser med FDF-logo. FDF-Havdrup ansøger derfor om halsedisser
til 45 elever. Ansøgningen udgør 1.755 kr.
Ansøgningen opfylder betingelserne for modtagelse af støtte fra puljen Partnerskab skole og folkeoplysende foreninger.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen høringspligt.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning FDF Havdrup lær om FDF



Punkt 28: Ansøgning til samarbejde mellem aftenskoler og Solrød Bibliotek
og Kulturhus

18.15.01-A00-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgning skal modtage støtte. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgning forelægges udvalget til afgørelse:
1. Julekoncert med Køge Bugt-koret på Solrød Bibliotek og Kulturhus. 

Beslutning
1. Tiltrådt med bevilling på 3.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget vedtog den 20. juni 2019 at anbefale Social-, sundheds-, og fritidsudvalget, at restmidler eller
dele heraf på aftenskoleområdet anvendes til partnerskab mellem aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus
gældende for årene 2019 og 2020. Desuden vedtog udvalget, at for hvert arrangement skal aftenskole og bibliotek søge og
opnå godkendelse i Folkeoplysningsudvalget inden for den budgetramme, der findes for aftenskolerne.
Social-, sundheds-, og fritidsudvalget tiltrådte Folkeoplysningsudvalgets anbefaling den 12. august 2018.
Der er nu fremsendt første ansøgning inden for midlerne til aftenskolerne. Bibliotek og Kulturhus.
1. Julekoncert med Køge Bugt-koret på Solrød Bibliotek
Køge Bugt-kortet ønsker at afholde koncert på Solrød Bibliotek i december måned. Køge Bugt Koret hører under og er
del af FOF-Køge Bugt.
Koret fortæller, at det synger næsten alt, fra gospel over rock, swing og pop. Koret består i øjeblikket af 45 personer, som
har sunget flere gange på Solrød Bibliotek. Derudover afholder koret koncerter i centre, ved firmafester og ved runde
begivenheder. Deltagerne er medlem af Kor72, som tilbyder en masse arrangementer og koncerter rundt i landet. Det var
musikeren Otto Francker, der grundlagde koret.
Køge Bugt koret søger om støtte til korets honorar på 3.000 kr., som er det normale beløb, koret tager ved optræden på
biblioteker.
Administrationen og aftenskolerne er begyndt på at udvikle samarbejdet mellem aftenskolerne og Solrød Bibliotek og
Kulturhus. I den sammenhæng, vurderer administrationen, at ansøgeren opfylder betingelserne for partnerskab mellem
aftenskole og Solrød Bibliotek og Kulturhus.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen høringspligt.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning Køge Bugt Kor



Punkt 29: Ansøgninger til Integrationspuljen

18.15.08-Ø40-5-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres og beslutte om nedenstående ansøgninger om medlemskaber skal modtage
støtte. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget:
1. Orienteres om tur til Andelslandsbyen Nyvang.
2. Ansøgninger om medlemskaber forelægges udvalget til afgørelse.

Beslutning
1. Tiltrådt. 3.000 kr finansieres fra Integrationspuljen. 1.895 kr. finansieres fra ØD-puljen.
2. Tiltrådt. Solrød Gymnastikforening bevilges 10.385 kr., Solrød Karate Klub bevilges 2.000 kr. og Solrød Svømmeklub
18.000 kr.

Sagsfremstilling
Integrationspuljen har til formål at fremme og understøtte integration af flygtninge, bosat i Solrød Kommune. Under
puljen kan der ydes tilskud til udstyr og medlemskaber, samt udgifter til arrangementer, hvor flygtninge deltager. Der
gives maksimalt 1.000 kr. til udstyr og medlemskaber og 80% af udgifterne til det ansøgte arrangement, dog maksimalt
3.000 kr. Støtten gives til flygtninge i den 3 årige integrationsperiode, samt i en 5 årig periode for flygtningefamilier med
særligt behov.
1. Orientering om tur til Andelslandsbyen Nyvang
Administrationen har administrativt godkendt tur til Venligboerne i Havdrup, Røde Kors, Lektiecafeen og Solrød Frikirke
søger om støtte til en tur i Andelslandsbyen Nyvang. Turen har deltagelse af 25 flygtninge. De forskellige organisationer
står hver for dele af udgifterne. Der søges om maksimalt 5.000 kr., som administrativt er bevilget, da ansøgning og
arrangement lå tæt op ad hinanden.
I det endelige regnskab fra turen fremgår, at turen er betalt af nævnte organisationer. Derfor afslog Administrationen at
yde støtte på 5.000 kr., som oprindeligt bevilget. Efterfølgende har arrangørerne oplyst, at det der fremstod som en udgift i
regnskabet var et udlæg på 2.895 kr. fra Solrød Landsbylaug, samt et udlæg fra Lektiecafeen på 2.000 kr. Arrangørerne er
herefter administrativt tildelt i alt 4.895 kr., som udgør en direkte udgift i regnskabet.
2. Medlemskaber til idrætsforeninger
Folkeoplysningsudvalget besluttede på sit møde den 20. juni 2019, at foreningerne fremover skal søge om støtte til
medlemsskaber i foreningerne. Den kommunale administration kan ikke søge støtte på vegne af flygtningebørnene.
En række foreninger har nu ansøgt på denne måde. 3 foreninger har søgt om støtte til kontingent og udstyr. Der er ansøgt
om i alt 39.695 kr. svarende til ansøgninger på 1.134 kr. i gennemsnit. Liste med navne og øvrige nødvendige
informationer, herunder ansøgningerne findes hos Administrationen. Alle børn er berettiget til støtte inden for den 3. eller
5. årige integrationsperiode. Der er søgt om kontingentstøtte for 2. halvår af 2019 og 1. halvår 2020.
Oversigten over ansøgninger er:
 

 
 

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.



Punkt 30: Foreninger opfylder ikke folkeoplysningsloven

18.15.00-A00-3-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal fratage foreninger deres status som folkeoplysende

Indstilling
Administrationen indstiller, at følgende foreninger fratages deres status som folkeoplysende:
1. Sydkystens Cykling.
2. ABC Billiard.
3. Rødderne Dart.
4. Solrød Easy Take South.

Beslutning
1. og 2. Foreningerne har inden mødet bragt børneattesterklæring og indberetning af medlemstal i orden. Foreningerne
beholder status som folkeoplysende forening.
3. og 4 Administrationen kontakter foreningen med henblik på bevarelse af foreningens folkeoplysende status.
Indberetninger skal være foretaget senest den 31. oktober 2019. Såfremt indberetning ikke er foretaget eller er
ufuldstændig, vil foreningens status som folkeoplysende forening bortfalde.
 

Sagsfremstilling
Hvert år ved udgangen af januar skal de folkeoplysende foreninger indberette deres medlemstal for det foregående år i EG
On Kultur og Fritid på foreningens egen side.
Opgørelse over foreningens medlemstal har to formål, dels anvendes medlemstallet til beregning af foreningens
medlemstilskud, der gives til folkeoplysende foreningsmedlemmer under 25 år bosat i Solrød Kommune. Dels anvendes
medlemstallet til at sikre, at foreningen har et medlemstal på mindst 5 aktive medlemmer, som Folkeoplysningsloven
fastslår.
De folkeoplysende foreninger og andre foreninger, der ønsker at låne et kommunalt lokale skal også indsende en
børneattest-erklæring. Hermed oplyser foreningen, at den vil følge lovgivningen i forbindelse med børneattester, og
således hjemtage børneattester såfremt foreningens ledere og instruktører har en direkte og fast kontakt til børn under 15
år.
Reglerne for børneattester og erklæringen fremgår af Folkeoplysningslovens § 4 stk. 4, samt Solrød Kommunes
retningslinjer. Denne indberetning skal finde sted hvert år med udgangen af januar.
I 2019 er der 4 foreninger, som hverken har indberettet medlemstal eller børneattest-erklæring. De 4 folkeoplysende
foreninger er Sydkystens Cykling, ABC Billard, Rødderne Dart og Solrød Easy Take South. Administrationen har flere
gange anmodet foreningerne om at få bragt indberetningerne i orden. Senest er udsendt mail til foreningerne den 18.
september 2019, hvori det fremgår, at indberetningerne skal foretages inden den 1. oktober 2019. Kun Sydkystens
Cykling har administrationen haft en dialog med. De øvrige foreninger har ikke svaret på administrationens henvendelse.
Ingen af de 4 nævnte folkeoplysende foreninger har indberettet hverken medlemstal eller børneattest-erklæring i EG On.
De manglende indberetning betyder, at de 4 nævnte foreninger ikke opfylder betingelserne i Folkeoplysningsloven.
Administrationen anbefaler derfor, at de 4 foreningers status som folkeoplysende fjernes. Såfremt dette sker vil
foreningerne have status af almennyttige foreninger. Foreningerne vil ikke kunne modtage tilskud eller låne lokaler, før
foreningen får bragt børneattesterklæringen i orden. Som almennyttig forening kræves ikke, at foreningen oplyser
medlemstal. 
Administrationen anbefaler, at såfremt foreningerne oplyser medlemstal og får afgivet børneattest-erklæring inden
udgangen af november måned, så kan foreningen vedblive at være folkeoplysende.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.



Punkt 31: Solrød Kommune fylder 50 år

18.15.00-A00-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal drøfte foreningsaktiviteter til Solrød Kommunes 50 års jubilæum

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter foreningsaktiviteter til Solrød Kommunes 50 års jubilæum

Beslutning
Tiltrådt. Folkeoplysningsudvalget ønsker at afsætte budget, der er finansieret inden for Folkeoplysningsudvalgets område,
til arrangementer i forbindelse med Solrød Kommunes 50 års jubilæum.

Sagsfremstilling
Solrød Kommune fylder 50 år den 1. april 2020. Fejringen finder sted fra den 30. marts til den 3. april 2020. I denne
jubilæumsuge vil kommunen selv igangsætte en række aktiviteter. Skoler og daginstitutioner, Solrød Bibliotek og
Kulturhus, Idrætssektionen, UngSolrød, Christians Have med flere vil blive indbudt til at deltage og fejre jubilæet. Solrød
Lokalhistoriske Arkiv bidrager med et festskrift i forbindelse med jubilæet.
Der vil også blive taget kontakt til det lokale erhvervsliv og de mange foreninger i kommunen.
Administrationen opfordrer alle foreninger, der repræsenterer det frivillige arbejde inden for idræt, natur, kultur og det
sociale område i kommunen til at deltage i fejring af jubilæet. Der er ikke planlagt nogle særlige rammer for
foreningernes engagement. Fejringen kan ske på mange måder og med forskellige aktiviteter. Initiativet må komme fra
den enkelte forening, aftenskole, eller netværk. Det kunne være åbent hus i løbet af jubilæumsugen, som kunne tiltrække
nye medlemmer til foreningen. Det kunne være en begivenhed, konkurrence eller attraktion, som kunne afholdes i
bybilledet eller i de forsamlingslokaler eller idrætshaller, som foreningen, normalt anvender. Aktiviteterne kan være
mange og det må forventes, at foreningerne ønsker at søge støtte til jubilæumsaktiviteterne.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.



Punkt 32: Meddelelser

18.15.00-A00-1-19

Indstilling
Orientering om forbrug og restbudget pr. 30. september 2019 på Folkeoplysningsudvalget område.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 33: Digital godkendelse af referat

18.15.00-A00-1-19

Indstilling
Digital godkendelse af referat

Beslutning
Tiltrådt
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